cedentes fama concelebrat. Quod vocabulum etsi per alios videatur currere, proprium tamen ejus constat esse familiae. Antiqua proles, laudata prosapies, cum togatis clari, inter viros fortes eximii, quando et valetudine membrorum, et corporis proceritate floruerunt. Pater enim hujus candidati sub Valentiniano principe gessit tribuni et notarii ^a laudabiliter dignitatem: honor qui tunc dabatur egregiis, dum ad imperiale secretum tales constet eligi, in quibus reprehensionis vitium nequeat inveniri. Sed ut se pares animi solent semper eligere [Grul. et Cujac., diligere], patricio Aetio pro juvanda repub. magna fuit charitate sociatus; quem tunc rerum dominus ^b propter sapientiam sui et gloriosos in repub. labores, in omni consilii parte sequebatur. Ad Atiliam igitur armorum potentem cum supradicti filio Carpilione legationis est officio non irritate destinatus. Vidit intrepidus quem timebat imperium; facies illas terribiles et minaces, fretus veritate [ed. Niv. et Gam., auctoritate], despexit; nec dubitavit ejus altercationibus obviare, qui furore nescio quo raptatus, mundi dominatum videbatur expetere. Invenit regem superbum, sed reliquit placatum; et calumniosas ejus allegationes tanta veritate destruxit, ut voluisset gratiam querere, cui expediebat ^c pacem cum regno ditissimo non habere. Erigebat constantia sua partes timentes; nec imbelles sunt crediti, qui legatis talibus videbantur armari. Pacem retulit desperatam. Cujus legatio quid profecerit, datur intelligi, quae tantum est gratanter excepta, quantum et videbatur optata. Mox honore illustratus, mox reddituum dona aequus arbiter offerebat. Sed ille potius nativa moderatione ditissimus, dignitatem suscipiens otiosam, in remunerationis locum expetiit amoenissima Brutiorum. Negare illi non potuit optatam quietem, qui cum reddiderat ab immani heste securum; tristis ab obsequio suo reliquit, quem sibi necessarium fuisse cognovit. Avus enim Cassiodorus illustratus honore cinctus, qui ejus generi non poterat abnegari, a Vandalorum incursione Siciliam Brutiosque armorum defensione liberavit; ut merito primatum in illis provinciis haberet, quas a tam saevo et repentino hoste defendit. Debuit itaque virtutibus ejus respub. quod illas provincias tam vicinas Gensericus non invasit, quem postea truculentum Roma sustinuit. Hii autem et in partibus Orientis parentum lauda-

^a Haec officia duo saepe conjungi solent in constitutionibus imperatorum, ut videre est in l. 4 Codice de advoc. divers. jud.; in l. 4 Digestis de mand. princip., l. neque. 61 Codice de decurion.; in l. 4 C. Theod., qui a praeb. apud Sidonium Apollinarem libro v, epistol. 9. Amm. Marcell. libro xxvi laudat Procopium quemdam tribunum ac notarium. In quadam novella imper. Valentiniani de Testamentis, Caesarius nominatur vir spectabilis tribunus ac notarius. Boss.

^b Imperatores hoc titulo honestantur saepe in libris veterum, ut apud Plinium in epistolis in l. 5 D. de his quae in testam. del. Sidonius in Panegyrico Major.:

Mea Gallia rerum
Ignoratur adhuc dominus.

Aliquando etiam rerum domini pro principibus usurpantur. Sotemus itidem alios quam imperatores dominos vocare. Sueton. tamen in Augusto narrat Augustum domini appellationem maxime exhoruisse ut maledictum ac opprobrium, dominumque sese posthac appellari non passum fuisse. Idem factitarunt Tiberius et Severus. Hinc Tertullianus: Dicam plane imperatorem dominum, sed more communi; et alibi: Domini vocem potestatis summæ nomen esse arguit. Jure civili domini appellatione continentur, qui habent proprietatem, l. recte D. de verb. signific. Veruntamen domini vox proprie non nisi in servos. Reperio autem Augusti vero et infra a liberis patres appellatos dominos, et a fratribus blandientibus fratres. Obvios quosve dominos etiam appellabant, ut in Seneca videre est: Quomodo obvios, si novae non succurrit, dominus salutamus. Boss.

viguerunt. Heliodorus enim, qui in ista repub. nobis A
videntibus prælecturam bis novenis annis gessit exi-
mie, eorum consanguinitati probabatur adjungi.
Genus in utroque orbe præclarum, quod gemino se-
ntium decenter aptatum, tanquam duobus luminibus
oculatum, purissima claritate radiavit. Quo enim se-
quevis nobilitas ultra distendit, quam hæc, quæ in
utroque orbe clara esse promeruit? Vixit et ipse in
provincia honore judicis, et securitate privati: cus-
ctis illis nobilitate potior, omnium ad se animos at-
traherat: ut qui libertatis jure non poterant subdi,
viderentur magis continuis beneficiis suaviter obli-
gati. Tanta quin etiam patrimonii sui ubertate glo-
riatus est, ut inter reliqua bona equinis gregibus
principes vinceret, et donando sapius invidiam no-
minis (nominis deest in ms., et D. Jurat. legit, ho-
minis non haberet. Hinc est quod candidatus noster
Gothorum semper armat exercitus; et bono instituto
melior, quod a parentibus accepit, hæreditaria largi-
tate custodit. Quæ ideo per ordinem nostra dignatio
percurrat, ut unusquisque intelligat, et parentum
suorum apud nos laudes posse reparare, qui vivere
præclaris elegerit institutis. Et ideo, Patres Con-
scripti, quia vobis est commodus honor bonorum, et
judicium nostrum vester comitatur assensus, prospero
auspicio suscipiatur ejus proventus, qui sibi fecit
gratiam patere cunctorum. Est enim potius vicissitudo
quam præmium; ut qui nos probabili actione colue-
runt, reciproco favore gratulentur.